Протокол
совещания рабочей группы по реализации перехода на межведомственное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг на территории Североуральского городского округа
13.03.2012 года
Время 11.00

Место: зал заседаний Администрации Североуральского городского округа.
Присутствуют:

1. Заместитель Главы по промышленности Администрации Североуральского городского округа Дармин А.П.

2. Заведующий отделом организационной работы Администрации Североуральского городского округа Батенев Е.В.

3. Заведующая отделом экономики и труда Администрации Североуральского городского округа Ветошкина Л.А.

4. Заведующая отделом по социальным вопросам Администрации Североуральского городского округа Казанова Т.Г.

5. Заведующая архивным отделом Администрации Североуральского городского округа Кравцова В.В.

6. Заведующая юридической службой Администрации Североуральского городского округа Шатная И.А.

7. Зам.начальника УОМС «Комитет ЖКХ Североуральского городского округа» Ярмушова Н.Н.
8. Специалист УОМС «Управление образования Североуральского городского округа» Тюстина Е.А.
9. Начальник УОМС «Комитет по управлению муниципальным имуществом Североуральского городского округа» Бочкарева Л.М.

10. Специалисты УОМС «Комитет градостроительства, архитектуры и землепользования Североуральского городского округа» Василиева С.Ю., Одринская Н.Б.
11.  Ведущий специалист Администрации Североуральского городского округа Столяров Н.В.

Повестка совещания:
       1. По реализации перехода на межведомственное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг на территории СГО;

        2.     Реестр государственных услуг.

        3. Об организации технической платформы для перехода на межведомственное и  межуровневое взаимодействие.

        4. Технологические вопросы перехода на межведомственное и межуровневое взаимодействие на муниципальном уровне.

        5. Вопросы реализации электронных сервисов, применения электронной подписи, идентификации и авторизации участников межведомственного взаимодействия.

6. О регистрации на сайте www.bus.gov.ru.

Вел совещание: Дармин А.П.

Обменявшись мнениями, участники совещания решили:
1. УОМС «Комитет градостроительства, архитектуры и землепользования Североуральского городского округа» подготовить письма в профильные министерства по согласованию размешенных услуг в Реестре государственных услуг (далее - РГУ) и в Министерство экономики для проверки и «Опубликования» вышесказанных услуг в РГУ и далее на Портале государственных услуг  до 16.03.2012 г. Так же во исполнение  Федерального закона Российской Федерации от 27 июля 2010 г. N210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и ....» предоставить  перечень всех муниципальных услуг оказываемых  организацией и подведомственными учреждениями для формирования сводного списка в срок до 16.03.2012 г.

2. УОМС «Комитет ЖКХ Североуральского городского округа» во исполнение  Федерального закона Российской Федерации от 27 июля 2010 г. N210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и ....» предоставить план внесения изменений в нормативно-правовые акты, регулирующие предоставление услуг и перечень всех муниципальных услуг предоставляемых организацией и подведомственными учреждениями для формирования сводного списка в срок до 16.03.2012 г.
3. УОМС «Управление образования Североуральского городского округа» закончить формирование и согласование услуг и государственного органа в РГУ в срок до 19.03.2012 г.. Так же во исполнение  Федерального закона Российской Федерации от 27 июля 2010 г. N210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и ....» предоставить план внесения изменений в нормативно-правовые акты, регулирующие предоставление услуг и перечень всех муниципальных услуг предоставляемых организацией и подведомственными учреждениями для формирования сводного списка в срок до 16.03.2012 г.
4. Отделу по социальным вопросам Администрации СГО и архивному отделу Администрации СГО во исполнение  Федерального закона Российской Федерации от 27 июля 2010 г. N210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и ....» предоставить план внесения изменений в нормативно-правовые акты, регулирующие предоставление услуг и перечень всех муниципальных услуг предоставляемых отделом для формирования сводного списка в срок до 16.03.2012 г.

И.о Главы Североуральского
городского округа                                                              Волосняков Д.А.
Секретарь совещания                                                                Столяров Н.В.